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ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) zwanej dalej „ustawą PZP”, udostępnia poniżej treść 

zapytań do SWZ wraz wyjaśnieniami. 

 

PYTANIA OGÓLNE 
1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 12.02.2025 r. 

Odpowiedź: 
Termin składania ofert zostaje przesunięty do 6.02.2025r.  
 

2. Prosimy o aktualizację szkodowości na dzień 24.01.2025 r. 
Odpowiedź: 
Poniżej szkodowość na dzień 31.01.2025r.  
 

 
Rodzaj 
ubezpieczenia 

Liczba szkód Rezerwy Suma wypłat 

2021 

Mienie od 
wszystkich ryzyk 

5 - 27 612,42 zł 

OC działalności 1 - 2 420,35 zł 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 

- 
 
- - 

OC posiadaczy 
pojazdów 
mechanicznych 

- 
 
- - 

AC - - - 

2022 

Mienie od 
wszystkich ryzyk 

9 
 
- 

20 508,54 zł 

OC działalności 1 - 696,16 zł 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 

- 
 
- - 



OC posiadaczy 
pojazdów 
mechanicznych 

1 - 37 134,52 zł 

AC 1 - 5 750 zł 

2023 

Mienie od 
wszystkich ryzyk 

27 - 197 583,61 zł 

OC działalności 2 - 13 978,73 zł 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 

3 
1 rezerwa na 
1 470,77 zł 

10 609 zł 

OC posiadaczy 
pojazdów 
mechanicznych 

- - - 

AC - - - 

2024 

Mienie od 
wszystkich ryzyk 

14 
8 rezerw na 
25 400 zł 

124 759,78 zł 

OC działalności 1 
1 rezerwa w 
kwocie 15 000 
zł 

1 338,24 zł 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego 

- - - 

OC posiadaczy 
pojazdów 
mechanicznych 

1 - 7 797 zł 

AC 1 - 23 337 zł 

 
3. W celu utworzenia prognozy przebiegu szkodowego i odpowiedniej kalkulacji składki ubezpieczeniowej 

we wnioskowanym okresie ubezpieczenia prosimy o odpowiedź na poniższe pytania dotyczące 
dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń: 

a. Czy podmioty zgłoszone teraz do ubezpieczenia były w ostatnich 3 latach ubezpieczone (co najmniej) w zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: 
Wszystkie podmioty były ubezpieczone w zakresie ubezpieczeń określonych w SWZ w ciągu ostatnich dwóch 
lat. Poprzednio każda z jednostek ubezpieczała się oddzielnie.  
 
b. Czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic, 
Odpowiedź: 
Jak wyżej 
 
c. Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SWZ lub 
zapytaniu? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń prosimy o ich wskazanie, 
Odpowiedź: 
Zakres ubezpieczenia obejmował te same ryzyka. Różnice mogą pojawiać się w limitach odpowiedzialności, 
sumach ubezpieczenia, klauzulach dodatkowych.  
 
d. W przypadku wystąpienia różnic, o których mowa w lit. a), b) i c) prosimy o informację o ewentualnych szkodach 
i roszczeniach z ryzyk, które nie były ubezpieczone w ostatnich 3 latach, 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego nie posiada takiej wiedzy.  
 
e. Jakie franszyzy lub udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat 
Odpowiedź: 
W okresie ostatnich dwóch lat występowały franszyzy: 
W ubezpieczeniu mienia od zdarzeń losowych oraz sprzętu elektronicznego zniesione.  



OC – franszyza redukcyjna dla szkód rzeczowych 500 zł, czystych strat finansowych i OC środowiskowego 1 000 
zł, dla szkód w związku z naruszeniem danych osobowych 10% nie mniej niż 5 000 zł.  
 

4. Prosimy o informację o rodzaju i przyczynach szkód 
Odpowiedź: 
Brak szczegółowych informacji w dokumentach otrzymanych od Ubezpieczycieli. Podział szkód na poszczególne 
ryzyka został określony w SWZ.  
 

5. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w umowach będą wymagać zgody obu stron 
(Zamawiającego i Wykonawcy). 

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 

6. Wzór umowy dla części I, § 12 Kary umowne, ustęp 6 
Wnosimy o zmianę maksymalnej wysokości kar z 10% na 10% wartości umowy. 
Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty. 
Odpowiedź: 
W § 12 Kary umowne, ustęp 6 jest mowa o maksymalnej wysokości kar 20%. Pełnomocnik Zamawiającego 
wyraża zgodę na zmianę na 20% wartości umowy.  
 

7. Wzór umowy dla części I, § 13 Postanowienia dotyczące zatrudnienia, ustęp 4 
Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. 
Odpowiedź: 
Brak zgody 
 
8. Wzór umowy dla części I, § 1 Przedmiot umowy, ustęp 5 
Wnosimy o dopisanie: 
„i wyrażenie zgody przez Ubezpieczyciela”. 
Odpowiedź: 
Brak zgody 
 
9. Wnosimy o wprowadzenie poniższych klauzul: 
KLAUZULA CYBER IT 
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, 
kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub 
użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą 
konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania 
danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie 
zapasowe, 
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub 
urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez 
internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w 
sieci wymianę danych elektronicznych, 
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub 
przechowywane w Systemie Komputerowym, 
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje 
programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego 
negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 
(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, 
„robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia 
usług”, 
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub 
gdy sprzęt nie działa. 
2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien 
lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową, 



2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią 
komputerową lub danymi elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania, 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych 
elektronicznych,o ile jest to rezultat: 
a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia 
wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci 
komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 
spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 
3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 
zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w 
prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez 
kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, 
pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 
zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże 
punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i pozostałymi 
klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania 
danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 
przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas 
podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z 
niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają 
wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania 
takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać 
odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, 
wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą 
Zakaźną. 
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie 
koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z 
Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego 
działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być 
przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, 
przy czym: 
3.1 taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego 
dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
3.2 metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, 
poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami 
stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 
3.3 taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu 
lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty 
wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 
ubezpieczeniem. 
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
KLAUZULA SANKCJI I EMBARGA 
Ubezpieczyciel nie jest zobowiązany do spełnienia jakichkolwiek świadczeń, w tym zapewnienia ochrony 
ubezpieczeniowej, zapłaty jakichkolwiek środków z tytułu roszczeń lub zapewnienia jakichkolwiek korzyści na 
podstawie niniejszej umowy, w zakresie, w jakim spełnienie tych świadczeń mogłoby skutkować złamaniem przez 
Ubezpieczyciela sankcji, zakazów lub ograniczeń wynikających z prawa polskiego lub międzynarodowego, w tym 



przyjętych przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych, a także przez Stany Zjednoczone Ameryki, 
Wielką Brytanię lub inne państwa, chyba że jest to sprzeczne z przepisami prawa obowiązującymi Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na wprowadzenie treści w brzmieniu stosowanym przez 
Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana.  
 
 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

10. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, 
nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

11.  Prosimy o potwierdzenie, że: 
a) gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 
b) gdziekolwiek w części dotyczącej ubezpieczeń mienia mowa jest o limitach, to są to limity ubezpieczone w 
systemie pierwszego ryzyka. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 
c) limity odpowiedzialności określone w SWZ będą miały zastosowanie do umowy ubezpieczenia, nawet jeżeli 
OWU wykonawcy nie określają limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub określają go w innej wysokości. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 
d) limity odpowiedzialności są wspólne dla ryzyk, których dotyczą. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

12. Prosimy o potwierdzenie, że: 
a) wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego 
przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia 
wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 
b) wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom 
wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 
c) zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz 
posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 
13. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a. obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
Odpowiedź: 
Zgodnie z wykazem budynków stanowiącym załącznik do SWZ.  
 
b. obiekty budowlane wyłączone z eksploatacji 



W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i 
sposobu zabezpieczenia. Niezależenie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a 
jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA. 
Odpowiedź: 
Tymczasowo wyłączony z użytkowania jest budynek przy ul. Zbrowskiego 10. Stan budynku dobry, suma 
ubezpieczenia 4 142 464,15 zł, zabezpieczenia monitoring, alarm. Brak zgody na ograniczenie do zakresu FLEXA.  
 
14. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone pustostany. W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. 
W przypadku braku zgody prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i 
sposobu zabezpieczenia. 
Niezależenie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to 
możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA. 
Odpowiedź: 
Brak pustostanów 
 
15. Czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego 
zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie 
przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji. 
Odpowiedź: 
Nie planuje.  
 
16. Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków, budowli i lokali o: 
- Wartości odtworzeniowej 1m2 przyjętej do szacowania tej wartości dla budynków bądź podanie 
powierzchni budynków zgłoszonych do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Informacje znajdują się w wykazie budynków.  
 
- Wykaz zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych. 
Odpowiedź: 
Jak wyżej 
 
- Konstrukcja budynków. 
Odpowiedź: 
Jak wyżej 
 
- Ilość kondygnacji. 
Odpowiedź: 
Jak wyżej 
 
- Czy budynki są wyłączone z użytkowania. 
Odpowiedź: 
Odsyłamy do pytania nr 12 pkt. b) 
 
- Jakie remonty zostały przeprowadzone w ostatnich 3 latach oraz jakie są planowane w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Remonty przeprowadzane są na bieżąco zgodnie z posiadanymi środkami finansowymi.  
 
17. Prosimy o wykazanie jakiego rodzaju remonty zostały przeprowadzone w przypadku budynków powyżej 
50 lat. 
Odpowiedź: 
Jak wyżej.  
 
18. Prosimy o podanie szczegółowych informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub 
podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego w latach 1997 – 
2025. Prosimy o podanie miejsca szkody, rodzaju i wartości mienia dotkniętego w/w zdarzeniami. Jakie 
działania prewencyjne, naprawcze podjął Zamawiający w celu ochrony mienia Zamawiającego przed 



skutkami powodzi, podtopień w w/w latach? 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje o braku szkód spowodowanych powodzią, podtopieniami.  
 
 
19. Prosimy o informację, czy w przeszłości występowały szkody/zdarzenia szkodowe w mieniu 
Zamawiającego powstałe wskutek podniesienia się wód gruntowych (bez względu na to, czy ryzyko było 
objęte ochroną). Jeżeli takie zdarzenia występowały – prosimy o wskazanie roku zdarzenia i wysokości 
poniesionych strat. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje o braku w związku z podniesieniem się wód gruntowych 
 
20. Prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia w trzech największych lokalizacjach (suma ubezpieczenia 
budynków wraz z mieniem się w mim znajdującym odrębnie dla każdej lokalizacji). 
Odpowiedź: 
- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 24 im. Kornela Makuszyńskiego w Radomiu – łączna suma ubezpieczenia ok. 
71 mln zł.  
- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 z Oddziałami  Integracyjnymi im. Ignacego Daszyńskiego – łączna suma 
ubezpieczenia ok. 70 mln zł 
- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Jana Długosza – łączna suma ubezpieczenia ok. 65,4 mln zł 
 
21. Prosimy o informację czy w ostatnich 3 latach były przeprowadzane: przeglądy, lustracje, audyty podczas 
których Zamawiający otrzymał zalecenia do zrealizowania. Prosimy o informację czego dotyczyły zalecenia oraz 
czy zostały zrealizowane. 
Odpowiedź: 
Przeprowadzane były przeglądy wymagane przepisami prawa. Jeżeli pojawiały się jakiekolwiek zalecenia 
wprowadzane były w możliwie najszybszym terminie.  
 
22. Prosimy o informacje w zakresie kolektorów słonecznych, instalacji fotowoltaicznych (jeśli zamawiający 
posiada takowe) itp.: 

a) podanie max. sumy ubezpieczenia w jednej lokalizacji 
Odpowiedź: 
a) 332 890 zł - Zespół Szkół Elektrycznych im Bohaterów Westerplatte w Radomiu, ul. Sadkowska 19 
b) 220 337,39 zł Zespół Szkół Skórzano-Odzieżowych, Stylizacji i Usług w Radomiu, ul. Śniadeckich 5 
c) 117 093 zł – Przedszkole Publiczne nr 1 w Radomiu, ul. Zientarskiego 3 
d) wartość ujęta w całej termomodernizacji budynku - Zespół Szkół Budowlanych w Radomiu ul. Kościuszki 7,  
 

b) sposobu zamontowania i zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 
Odpowiedź: 
Dachy budynków.  
 
c) możliwość wprowadzenia limitu na ryzyko gradu i przepięcia w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia lub innego max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Brak zgody 
 

d) możliwość wprowadzenie udziału własnego w wysokości 5% nie mniej niż 1.000 zł 
Odpowiedź: 
Brak zgody 
 

e) czy są nowe, czy używane, jeżeli używane - czy są serwisowane przez specjalistyczną firmę, 
Odpowiedź: 

a) Instalacja w 2022 roku. Na gwarancji. Wszystkie przeglądy aktualne.  
b) Instalacja w 2016 roku.  
c) Nowe.  
d) Nowe. 

 



f) czy występowały szkody z tych instalacji - jeżeli tak, ile szkód wystąpiło w ciągu ostatnich 3 lat, opis 
szkód. 
Odpowiedź: 
Brak szkód 
 
23. Przedmiot ubezpieczenia, ustęp e 
Prosimy o informację, jakie mienie jest zdefiniowane jako dobra kultury. Prosimy o jednostkowy wykaz z 
określeniem sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Za dobra kultury uważa się przede wszystkim takie dział sztuki jak obrazy, portrety, rzeźby, pomniki itp. 
Odpowiedzialność do określonego limitu w systemie na pierwsze ryzyko.  
 
24. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty znajdujące się pod nadzorem 
konserwatorskim i/lub wpisane do rejestru zabytków. Jeśli tak, prosimy o: 

a. Wykaz tych obiektów 
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z wykazem budynków.  
 

b. Wartość jednostkową tych obiektów 
Odpowiedź: 
Zgodnie z wykazem budynków 
 

c. Przeznaczenie tych obiektów 
Odpowiedź: 
Jednostki oświatowe.  
 
oraz 
d. prosimy o wprowadzenie zapisu dot. wypłaty odszkodowania: Ubezpieczyciel zobowiązany będzie przy 
likwidacji szkody do uwzględnienia zalecenia konserwatora zabytków w zakresie sposobu i technologii naprawy 
lub odbudowy obiektów o charakterze zabytkowym. Górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela stanowi 
suma ubezpieczenia takiego mienia podana w zgłoszeniu do ubezpieczenia (SWZ). 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
25. Prosimy o udostępnienie wykazu zbiorów i eksponatów muzealnych, dzieł sztuki, zbiorów numizmatycznych, 
antyków muzealnych wraz podaniem sum ubezpieczenia oraz zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i 
przeciwpożarowych. 
Odpowiedź: 
Nie ma możliwości sporządzenia odrębnego wykazu.  
 
26. Prosimy o informację jaką wartość ma najdroższy eksponat muzealny, dzieło sztuki zgłoszone do ubezpieczenia 
oraz co to jest i w jakiej lokalizacji się znajduje, 
Odpowiedź: 
Brak możliwości określenia najwyższej wartości.  
 
27. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie dzieła sztuki i eksponaty mają wartość ustaloną o stosowną wycenę 
rzeczoznawcy. W przeciwnym wypadku prosimy o podanie podstawy oszacowania wartości przedmiotu, 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że ubezpieczenie przedmiotowego mienia zawarte będzie na pierwsze 
ryzyko do limitu odpowiedzialności określonego w SWZ.  
 
 
28. Prosimy o potwierdzenie, że przyjęcie nowych dzieł sztuki/eksponatów muzealnych innych niż wskazane w 
wykazie będzie wymagało zgody Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Brak zgody.  
 



29. Prosimy o potwierdzenie, że bez względu na zapisy klauzuli istniejących zabezpieczeń dla lokalizacji, gdzie, 
znajduje się mienie: zbiory i eksponaty muzealne, dzieła sztuki, zbiory numizmatyczne, antyki, jako minimalne 
zabezpieczenia przeciwkradzieżowe wystarczające do uzyskania ochrony ubezpieczeniowej jako minimalne 
przyjmuje się: 
- stały dozór, lub 
- elektroniczny system antywłamaniowy wywołujący w chwili włamania alarm w agencji ochrony i zobowiązujący 
ją do niezwłocznego wysłania załogi patrolowo-interwencyjnej celem przerwania kradzieży  włamaniem lub 
rabunku lub wandalizmu; 
Przez dozór rozumie się - ochrona ubezpieczonego mienia wykonywana na zlecenie Ubezpieczonego przez jego 
pracowników albo przez licencjonowaną agencję ochrony, z zastosowaniem procedur dotyczących sposobu 
zachowania i czynności do podjęcia w przypadku próby włamania lub rabunku; przy czym osoby sprawujące dozór 
muszą posiadać pisemnie określony zakres obowiązków obejmujący: 
a) obchody lub 
b) obserwację całej lokalizacji przy pomocy kamer TV, potwierdzane na elektronicznych nośnikach monitorujących 
albo w inny trwały sposób. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
30. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa udzielana dla eksponatów, dzieł sztuki, mienia 
zabytkowego lub o charakterze zabytkowym nie obejmuje wartości zabytkowej. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
31. Dla księgozbiorów, zbiorów katalogowych bibliotek i muzeów wnioskujemy o potwierdzenie, że przedmiotem 
ubezpieczenia nie są starodruki, czy tzw. „białe kruki” – w przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wykaz z 
uwzględnieniem indywidualnej wartości przedmiotu ubezpieczenia oraz podstawy deklarowania wartości. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
32. Prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia na ryzyka nazwane dla przedmiotu ubezpieczenia – zieleń 
urządzona, nasadzenia, kwiaty. 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie że: 
a) warunkiem odpowiedzialności ubezpieczyciela jest istnienie widocznych śladów działania zjawisk, które 
spowodowały szkodę, w szczególności uszkodzenia lub zniszczenia roślinności, 
b) ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających rośliny, 
c) ochrona nie obejmuje szkód polegających na obumarciu roślin (w tym w związku z działaniem wysokiej 
temperatury/mrozu) 
d) wyłączona jest odpowiedzialność ubezpieczyciela za szkody w roślinach: chorych, osłabionych lub 
zaatakowanych przez szkodniki przed powstaniem szkody, w odniesieniu do których nie wykonano zabiegów 
pielęgnacyjnych lub zabezpieczających lub nie zastosowano środków zwalczających chorobę lub szkodniki w 
terminie umożliwiającym zwalczenie choroby lub szkodników, przeznaczonych do usunięcia / wycięcia ze 
względów bezpieczeństwa lub pielęgnacyjnych. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że: 
a) warunkiem odpowiedzialności ubezpieczyciela jest istnienie widocznych śladów działania zjawisk, które 
spowodowały szkodę, w szczególności uszkodzenia lub zniszczenia roślinności, 
b) ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających rośliny, 
c) ochrona nie obejmuje szkód polegających na obumarciu roślin (w tym w związku z działaniem wysokiej 
temperatury/mrozu) 
d) wyłączona jest odpowiedzialność ubezpieczyciela za szkody w roślinach: chorych, osłabionych lub 
zaatakowanych przez szkodniki przed powstaniem szkody, w odniesieniu do których nie wykonano zabiegów 
pielęgnacyjnych lub zabezpieczających lub nie zastosowano środków zwalczających chorobę lub szkodniki w 
terminie umożliwiającym zwalczenie choroby lub szkodników, przeznaczonych do usunięcia / wycięcia ze 
względów bezpieczeństwa lub pielęgnacyjnych. 
 
 



33. Postanowienia dotyczące limitów odpowiedzialności – wspólne dla wszystkich jednostek Prosimy o 
potwierdzenie, że maksymalny limit odpowiedzialności w zakresie dewastacji jest tożsamy z ustępem v w zakresie 
ubezpieczenia, tj. 300 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 
34. Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 PLN. 
Odpowiedź: 
Brak zgody 
 
35. Klauzula ustalenia wysokości odszkodowania 
Wnosimy o wykreślenie z zapisu: 
„Zasada niedoubezpieczenia i proporcji nie ma zastosowania zarówno dla mienia ubezpieczonego w systemie sum 
stałych jak i dla mienia, dla którego odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona została kwotowym limitem”. 
Odpowiedź: 
Brak zgody 
 
36. Klauzula dodatkowej sumy ubezpieczenia 
Wnosimy o zmianę limitu z 5 000 000 PLN na 2 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Brak zgody 
 
 
37. Klauzula ubezpieczenia szyb i innych elementów szklanych od uszkodzenia 
Wnosimy o wykreślenie z zapisu: 
„plastikowych, ceramicznych”. 
Odpowiedź: 
Brak zgody 
 
38. Klauzula ubezpieczenia kradzieży zwykłej 
Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ochroną nie są objęte wartości pieniężne, mienie znajdujące się 
na placach budów oraz braki stwierdzone przy inwentaryzacji oraz braku wynikające z błędów 
rachunkowych. 
Odpowiedź:  
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 
39. Klauzula istniejących zabezpieczeń 
Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. 
Odpowiedź: 
Brak zgody 
 
 
40. W przypadku braku zgody na powyższe wnosimy o uzupełnienie informacji o zabezpieczeniach w budynkach, 
budowlach i lokalach w celu umożliwienia akceptacji zapisów klauzuli.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z informacjami zawartymi w wykazie majątku do ubezpieczenia.  
 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
41. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
42. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych 



podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom OC, w tym z OC tyt. wykonywania zawodu. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
43. Prosimy o potwierdzenie, że nawet jeśli OWU Wykonawcy nie przewidują tego rodzaju ograniczeń, to będą 
miały zastosowanie ujęte w SWZ podlimity sumy gwarancyjnej. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
44. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w 
żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
45. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych m.in. 
w jednostkach edukacyjnych, placówkach wychowawczych, domach pomocy społecznej tj. zmiana opatrunku, 
szczepienie). 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
46. Prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, 
podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem nieprawdy, 
podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem 
lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem 
pozostawania w błędzie. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
47. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte przeniesienie choroby Creutzfeldta- Jacoba 
i innych encefalopatii gąbczastych oraz że ochrona nie obejmuje szkód z tyt. OC za przeniesienia chorób zakaźnych 
lub zakażeń wynikłych z rażącego niedbalstwa lub winy umyślnej Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
48. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody wyrządzone przez Podwykonawców Ubezpieczyciel 
rezygnuje z prawa regresu do Podwykonawcy, który jest osobą fizyczną świadczącą pracę na rzecz i w imieniu 
Ubezpieczonego, tylko w przypadku samozatrudnienia. 
Odpowiedź:  
Brak zgody 
 
49. Zakres terytorialny 
Prosimy o wyłączenie terytorium Australii i Nowej Zelandii oraz terytoriów w których toczy się aktywny konflikt 
zbrojny w odniesieniu do szkód wyrządzonych przez pracowników podczas podróży służbowych. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę. 
50. Zakres ubezpieczenia, ustęp b 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód objętych lub takich, które powinny być 
objęte obowiązkowym ubezpieczeniem posiadaczy pojazdów mechanicznych, w tym związanych z ruchem 
pojazdu. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę. 
 
51. Zakres ubezpieczenia, ustęp f 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w zakresie szkód wzajemnych nie obejmuje czystych strat 
finansowych. 



Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę. 
52. Zakres ubezpieczenia, ustęp g 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód będących następstwem chorób 
zawodowych. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę. 
53. Zakres ubezpieczenia, ustęp g 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach OC pracodawcy Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie, w tym 
zadośćuczynienie, pomniejszone o świadczenia przysługujące Uprawnionemu na podstawie obowiązujących w 
chwili wypłaty przepisów prawa dotyczących świadczeń z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
54. Zakres ubezpieczenia, ustęp k 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kradzieży pojazdów pracowników lub rzeczy 
pozostawionych w pojazdach. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
55. Zakres ubezpieczenia, ustęp i 
Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. 
W przypadku braku zgody na powyższe wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 
100 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Brak zgody 
56. Zakres ubezpieczenia, ustęp j 
Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki 
w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Brak zgody 
 
57. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, 
nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego. 
Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
58. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 
szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty. 
Odpowiedź:  
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
59. Zakres ubezpieczenia, ustęp t 
Prosimy o wyłączenie terytorium Australii i Nowej Zelandii, terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy oraz terytoriów 
w których toczy się aktywny konflikt zbrojny w odniesieniu do szkód wyrządzonych przez pracowników podczas 
podróży służbowych. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
60. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje 
szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne a 
także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
Odpowiedź: 



Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
61. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie 
dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
62. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie 
dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie 
dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na 
rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
63. Odnośnie OC organizatora imprez – prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód związanych 
z nieodbyciem się imprezy. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
64. Zakres ubezpieczenia, ustęp z 
Wnosimy o wykreślenie z zapisu: 
„zaginięcia”. 
Odpowiedź: 
W ustępie z określonym w zakresie ubezpieczenia OC nie występuje zapis „zaginięcia” 
 
65. Zakres ubezpieczenia, ustęp ee 
Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty. 
Odpowiedź: 
W ustępie ee limit został określony na poziomie 100 000 zł  
 
66. Prosimy o obniżenie limitu dla władzy publicznej z 1 000 000 PLN na 200 000 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na obniżenie limitu do 500 000 zł 
 
67. Klauzula wibracji 
Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty. 
Odpowiedź: 
Limit dla klauzuli wibracji wynosi 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
 
68. Klauzula daty składki 
Wnosimy o wykreślenie z zapisu: 
„nieopłacenie składki nie powoduje automatycznego wygaśnięcia ochrony ubezpieczeniowej”. 
Odpowiedź: 
Brak zgody 
69. Czyste straty finansowe 
Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 300 000 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej 10% min. 5 000 PLN. 
Odpowiedź: 



Brak zgody 
 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO 
70. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 
ubezpieczenia opisanego w SWZ. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
71. Wnioskujemy o wskazanie lokalizacji (przez lokalizację należy rozumieć budynek lub kompleks budynków 
połączonych bądź przylegających) o największej wartości ubezpieczanego sprzętu elektronicznego oraz podanie 
tej wartości. 
Odpowiedź: 
Zespół Szkół Budowlanych im. Kazimierza Wielkiego w Radomiu. Łączna suma ubezpieczenia 1 752 395 zł.  
72. Wymagany zakres ubezpieczenia: (o ile OWU nie są korzystniejsze) 
Wnosimy o dopisanie „z zastrzeżeniem wyłączeń” do poniższego zdania: 
„Wszystkie szkody materialne, z zastrzeżeniem wyłączeń (…)”. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 
73. Klauzula automatycznego pokrycia dla nowego mienia 
Wnosimy o zmianę limitu odpowiedzialności z 25% wartości majątku wykazanego do ubezpieczenia na 3 000 000 
PLN. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę.  
 
74. W przypadku braku zgody na powyższe wnosimy o obniżenie limitu do 10% wartości majątku wskazanego 
do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy.  
 
75. Klauzula automatycznego pokrycia dla nowego mienia 
Wnosimy o zmianę zapisu z: 
„Dopłata składki nastąpi w przypadku wzrostu wartości nowo nabytego mienia powyżej 10% wartości mienia 
wykazanego na początku okresu ubezpieczenia i zostanie naliczona od nadwyżki ponad poziom 10%, wg stawek 
określonych w ofercie” 
na: 
„Dopłata składki nastąpi w przypadku wzrostu wartości nowo nabytego mienia powyżej 500 000 PLN i zostanie 
naliczona od nadwyżki ponad poziom 500 000 PLN, wg stawek określonych w ofercie.” 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę.  
 
76. Prosimy o informację, czy Zamawiający spodziewa się, że limity wskazane w klauzuli automatycznego pokrycia 
dla nowego mienia oraz klauzuli pokrycia majątku nabytego przed przetargiem zostaną zrealizowane w jednym 
miejscu ubezpieczenia, tj. podniosą wartość mienia o prawie 5 mln. zł w jednej lokalizacji 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie spodziewa się zrealizowania limitów określonych  w klauzuli w jednym miejscu ubezpieczenia.  
 
 
 

Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną cześć SWZ od dnia ich zamieszczenia. Z uwagi 

na uprzednią zmianę terminu składania ofert w dniu 28.01.2025 r. Zamawiający informuje, że udzielenie 

niniejszych odpowiedzi nie wpływa na termin składania ofert. 

 

 


